АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ

Р Е Ш Е Н И Е

11 апреля 2025 г. п. Терней

В связи с влиянием активного циклона днём 13 апреля, ночью 14 апреля 2025

года в южных, западных и восточных частях Приморского края местами ожидаются

сильные дожди с количеством 15-40 мм за 12 часов и менее, локально очень сильный

дождь - 50 мм и более за 12 часов и менее. В континентальной части Приморского края

усилится юго-восточный, восточный ветер до 13-22 м/с, на побережье Японского моря

порывами до 27-32 м/с.

На основании изложенного и руководствуясь решением оперативного штаба

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Приморского края от 10.04.2025 «О мерах по предупреждению

возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Приморского края в связи с

ухудшением погодных условий 13-14 апреля 2025 года», а также установленным 11

марта 2025 года на территории Тернейского муниципального округа режимом

повышенной готовности, оперативный штаб комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на

территории Тернейского муниципального округа (далее оперативный штаб):

РЕШИЛ:

1. Признать ситуацию, связанную с ухудшением погодных условий на территории

Тернейского муниципального округа 13-14 апреля 2025 года, требующей принятия

оперативных мер.
2. Продолжить исполнение решения №8 от 11.03.2025 «О введении режима

повышенной готовности на территории Тернейского муниципального округа».

3. Начальникам территориальных отделов администрации Тернейскою

муниципального округа, всем организациям и предприятиям независимо от форм

собственности организовать круглосуточное дежурство работников с составлением

соответствующих графиков, (графики дежурств на период с 13 по 14 апреля 2025 года

включительно направить в ЕДДС Тернейского округа посредством электронной почты к

18:00 11.04.2025 года).

4. Начальникам территориальных отделов администрации Тернейского

муниципального округа:
оповестить население о прогнозируемых опасных гидрологических явлениях

погоды (сильных дождях, сильных ветрах и подтоплений территорий) над территорией

округа, обратив особое внимание на оповещение отдыхающих на реках из-за возможных

резких подъёмов уровня воды с рекомендациями своевременного выезда (выхода) из

опасных зон;

- провести работу с арендаторами и владельцами территорий, приближенным к

водным объектам, по доведению информации об ухудшении погодных условий и

паводковой обстановки.

5. Рекомендовать Тернейскому участку Центра ГИМС МЧС России по ПК
(Блошенков):

- оповестить владельцев маломерных судов, базирующихся в устье реки

«Серебрянка» об опасности выхода на морскую акваторию и внутренние водоёмы на

маломерных судах и не подпадающих под регистрацию плавательных средствах.

6. Рекомендовать отделу в п. Ольга служба в г. Находка ПУ ФСБ России по

Приморскому краю (Киселев П.В.)
- информировать владельцев маломерных судов об опасности выхода на морскую

акваторию и внутренние водоёмы на маломерных судах и не подпадающих под

регистрацию плавательных средствах.

7. Начальнику ЕДДС (Конунникова Н.И.):

- проверить наличие и работоспособность всех резервных источников

энергоснабжения, уточнить, а при необходимости восполнить резервы ГСМ.

совместно с территориальными отделами администрации Тернейского

муниципального округа организовать работу по информированию жителей населённых

пунктов о складывающей обстановке, о порядке действий, в том числе с использованием
средств массовой информации.

н
8. Об исполнении настоящего решения ответственных исполнителей в

обязательном порядке отчитаться в ЕДЦС Тернейского муниципального округа на
электронный адрес: edds-terney2019@yandex.ru. до 18.00 часов 11.04.2025 г.

У
9. МКУ «ХОЗУ» Тернейского муниципального района (Василенко) разместить

настоящее решение на сайте администрации Тернейского муниципального округа.

10. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель руководителя штаба,
И.о. главы Тернейского муниципального округа Н.В. Горбаченко

mailto:edds-terney2019@yandex.ru